
12/11/2020 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/16545/completo_relatorio_ata_final_completo_508981789.html 1/9

MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO
Ata de Realização do Pregão Eletrônico

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2020
PROCESSO LICITATÓRIO 397/2020

Às 08:31:59 horas do dia 12 de Novembro de 2020 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a)
Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os
procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: Contratação de empresa especializada para a
execução de serviço de levantamento inventário patrimonial de todos os bens móveis e imóveis pertencentes
ao Poder Executivo, Fundos e Autarquias do Município de São Simão/GO, conforme especificações técnicas
detalhadas constantes no termo de referência, atendendo as necessidades da Controladoria Interna..

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/02; na Lei
Complementar nº 123/06; no(a) ; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e pelas
disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido pregão.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital,
divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes
relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram) deste pregão o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

RICARDO WILHIAM SABINO 32.840.895/0001-
69

Microempresa

NOVA CONTABILIDADE ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL LTDA 23.416.307/0001-
73

Microempresa

INTEGRADE SOLUCOES DE INFORMATICA, CONTROLE PATRIMONIAL E
AVALIACOES LTDA

12.886.951/0001-
99

Microempresa

M A PEREIRA SERVICOS TECNICOS 04.650.260/0001-
63

Microempresa

ACCESSUS AVALIACOES DE BENS E IMOVEIS LTDA 38.284.506/0001-
42

Microempresa

ACESSO SERVICOS E CONSULTORIA EIRELI 22.894.247/0001-
31

Microempresa

Propostas
A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos
deste edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua
proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E
ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO
EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 1



12/11/2020 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/16545/completo_relatorio_ata_final_completo_508981789.html 2/9

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo
Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

16149 M A PEREIRA SERVICOS
TECNICOS

04650260000163 R$
122.900,00

Classificada --

92916 RICARDO WILHIAM SABINO 32840895000169 R$
125.000,00

Classificada --

3348 NOVA CONTABILIDADE
ASSESSORIA E CONSULTORIA
CONTABIL LTDA

23416307000173 R$
97.000,00

Classificada --

44329 INTEGRADE SOLUCOES DE
INFORMATICA, CONTROLE
PATRIMONIAL E AVALIACOES
LTDA

12886951000199 R$
78.450,00

Classificada --

83593 ACCESSUS AVALIACOES DE
BENS E IMOVEIS LTDA

38284506000142 R$
350.000,00

Classificada --

65551 ACESSO SERVICOS E
CONSULTORIA EIRELI

22894247000131 R$
97.500,00

Classificada --

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor
Lance R$ Data/Hora Tipo

ACCESSUS AVALIACOES DE BENS E IMOVEIS LTDA 38.284.506/0001-
42

R$
350.000,00

11/11/2020
16:56:24

Classificado

ACCESSUS AVALIACOES DE BENS E IMOVEIS LTDA 38.284.506/0001-
42

R$
140.000,00

12/11/2020
08:39:45

Intermediario

RICARDO WILHIAM SABINO 32.840.895/0001-
69

R$
125.000,00

03/11/2020
10:01:18

Classificado

M A PEREIRA SERVICOS TECNICOS 04.650.260/0001-
63

R$
122.900,00

11/11/2020
16:26:40

Classificado

ACESSO SERVICOS E CONSULTORIA EIRELI 22.894.247/0001-
31

R$
97.500,00

11/11/2020
22:37:27

Classificado

NOVA CONTABILIDADE ASSESSORIA E
CONSULTORIA CONTABIL LTDA

23.416.307/0001-
73

R$
97.000,00

10/11/2020
16:48:13

Classificado

ACCESSUS AVALIACOES DE BENS E IMOVEIS LTDA 38.284.506/0001-
42

R$
80.000,00

12/11/2020
08:39:57

Intermediario

INTEGRADE SOLUCOES DE INFORMATICA,
CONTROLE PATRIMONIAL E AVALIACOES LTDA

12.886.951/0001-
99

R$
78.450,00

11/11/2020
15:21:58

Classificado

RICARDO WILHIAM SABINO 32.840.895/0001-
69

R$
77.000,00

12/11/2020
08:35:45

Manual



12/11/2020 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/16545/completo_relatorio_ata_final_completo_508981789.html 3/9

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor
Lance R$ Data/Hora Tipo

ACESSO SERVICOS E CONSULTORIA EIRELI 22.894.247/0001-
31

R$
76.000,00

12/11/2020
08:36:05

Manual

RICARDO WILHIAM SABINO 32.840.895/0001-
69

R$
75.000,00

12/11/2020
08:36:15

Manual

INTEGRADE SOLUCOES DE INFORMATICA,
CONTROLE PATRIMONIAL E AVALIACOES LTDA

12.886.951/0001-
99

R$
73.000,00

12/11/2020
08:36:33

Manual

RICARDO WILHIAM SABINO 32.840.895/0001-
69

R$
70.000,00

12/11/2020
08:36:42

Manual

INTEGRADE SOLUCOES DE INFORMATICA,
CONTROLE PATRIMONIAL E AVALIACOES LTDA

12.886.951/0001-
99

R$
69.000,00

12/11/2020
08:36:50

Manual

ACESSO SERVICOS E CONSULTORIA EIRELI 22.894.247/0001-
31

R$
68.000,00

12/11/2020
08:36:57

Manual

INTEGRADE SOLUCOES DE INFORMATICA,
CONTROLE PATRIMONIAL E AVALIACOES LTDA

12.886.951/0001-
99

R$
67.000,00

12/11/2020
08:37:04

Manual

RICARDO WILHIAM SABINO 32.840.895/0001-
69

R$
65.000,00

12/11/2020
08:37:16

Manual

INTEGRADE SOLUCOES DE INFORMATICA,
CONTROLE PATRIMONIAL E AVALIACOES LTDA

12.886.951/0001-
99

R$
64.000,00

12/11/2020
08:37:27

Manual

NOVA CONTABILIDADE ASSESSORIA E
CONSULTORIA CONTABIL LTDA

23.416.307/0001-
73

R$
60.000,00

12/11/2020
08:37:46

Manual

ACESSO SERVICOS E CONSULTORIA EIRELI 22.894.247/0001-
31

R$
59.000,00

12/11/2020
08:37:55

Manual

RICARDO WILHIAM SABINO 32.840.895/0001-
69

R$
58.900,00

12/11/2020
08:38:33

Manual

INTEGRADE SOLUCOES DE INFORMATICA,
CONTROLE PATRIMONIAL E AVALIACOES LTDA

12.886.951/0001-
99

R$
58.500,00

12/11/2020
08:38:42

Manual

ACESSO SERVICOS E CONSULTORIA EIRELI 22.894.247/0001-
31

R$
58.400,00

12/11/2020
08:38:50

Manual

RICARDO WILHIAM SABINO 32.840.895/0001-
69

R$
58.200,00

12/11/2020
08:39:15

Manual

NOVA CONTABILIDADE ASSESSORIA E
CONSULTORIA CONTABIL LTDA

23.416.307/0001-
73

R$
58.000,00

12/11/2020
08:39:24

Manual

INTEGRADE SOLUCOES DE INFORMATICA,
CONTROLE PATRIMONIAL E AVALIACOES LTDA

12.886.951/0001-
99

R$
57.900,00

12/11/2020
08:39:33

Manual

ACESSO SERVICOS E CONSULTORIA EIRELI 22.894.247/0001-
31

R$
57.800,00

12/11/2020
08:39:41

Manual

INTEGRADE SOLUCOES DE INFORMATICA,
CONTROLE PATRIMONIAL E AVALIACOES LTDA

12.886.951/0001-
99

R$
57.000,00

12/11/2020
08:39:51

Manual

ACCESSUS AVALIACOES DE BENS E IMOVEIS LTDA 38.284.506/0001-
42

R$
55.000,00

12/11/2020
08:40:03

Manual



12/11/2020 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/16545/completo_relatorio_ata_final_completo_508981789.html 4/9

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor
Lance R$ Data/Hora Tipo

ACESSO SERVICOS E CONSULTORIA EIRELI 22.894.247/0001-
31

R$
54.900,00

12/11/2020
08:40:12

Manual

ACCESSUS AVALIACOES DE BENS E IMOVEIS LTDA 38.284.506/0001-
42

R$
54.700,00

12/11/2020
08:40:19

Manual

INTEGRADE SOLUCOES DE INFORMATICA,
CONTROLE PATRIMONIAL E AVALIACOES LTDA

12.886.951/0001-
99

R$
54.500,00

12/11/2020
08:40:27

Manual

ACCESSUS AVALIACOES DE BENS E IMOVEIS LTDA 38.284.506/0001-
42

R$
54.300,00

12/11/2020
08:40:32

Manual

RICARDO WILHIAM SABINO 32.840.895/0001-
69

R$
54.000,00

12/11/2020
08:40:36

Manual

ACCESSUS AVALIACOES DE BENS E IMOVEIS LTDA 38.284.506/0001-
42

R$
53.800,00

12/11/2020
08:40:42

Manual

INTEGRADE SOLUCOES DE INFORMATICA,
CONTROLE PATRIMONIAL E AVALIACOES LTDA

12.886.951/0001-
99

R$
53.500,00

12/11/2020
08:40:46

Manual

ACCESSUS AVALIACOES DE BENS E IMOVEIS LTDA 38.284.506/0001-
42

R$
53.000,00

12/11/2020
08:40:51

Manual

INTEGRADE SOLUCOES DE INFORMATICA,
CONTROLE PATRIMONIAL E AVALIACOES LTDA

12.886.951/0001-
99

R$
52.500,00

12/11/2020
08:40:57

Manual

ACCESSUS AVALIACOES DE BENS E IMOVEIS LTDA 38.284.506/0001-
42

R$
52.000,00

12/11/2020
08:41:04

Manual

ACESSO SERVICOS E CONSULTORIA EIRELI 22.894.247/0001-
31

R$
51.900,00

12/11/2020
08:41:11

Manual

RICARDO WILHIAM SABINO 32.840.895/0001-
69

R$
50.000,00

12/11/2020
08:41:13

Manual

ACCESSUS AVALIACOES DE BENS E IMOVEIS LTDA 38.284.506/0001-
42

R$
49.500,00

12/11/2020
08:41:20

Manual

INTEGRADE SOLUCOES DE INFORMATICA,
CONTROLE PATRIMONIAL E AVALIACOES LTDA

12.886.951/0001-
99

R$
49.000,00

12/11/2020
08:41:26

Manual

ACCESSUS AVALIACOES DE BENS E IMOVEIS LTDA 38.284.506/0001-
42

R$
48.000,00

12/11/2020
08:41:32

Manual

ACCESSUS AVALIACOES DE BENS E IMOVEIS LTDA 38.284.506/0001-
42

R$
47.500,00

12/11/2020
08:41:42

Intermediario

INTEGRADE SOLUCOES DE INFORMATICA,
CONTROLE PATRIMONIAL E AVALIACOES LTDA

12.886.951/0001-
99

R$
47.000,00

12/11/2020
08:41:37

Manual

ACCESSUS AVALIACOES DE BENS E IMOVEIS LTDA 38.284.506/0001-
42

R$
46.500,00

12/11/2020
08:41:47

Manual

ACESSO SERVICOS E CONSULTORIA EIRELI 22.894.247/0001-
31

R$
46.400,00

12/11/2020
08:41:53

Manual

RICARDO WILHIAM SABINO 32.840.895/0001-
69

R$
45.000,00

12/11/2020
08:41:55

Manual



12/11/2020 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/16545/completo_relatorio_ata_final_completo_508981789.html 5/9

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor
Lance R$ Data/Hora Tipo

ACCESSUS AVALIACOES DE BENS E IMOVEIS LTDA 38.284.506/0001-
42

R$
44.000,00

12/11/2020
08:42:00

Manual

INTEGRADE SOLUCOES DE INFORMATICA,
CONTROLE PATRIMONIAL E AVALIACOES LTDA

12.886.951/0001-
99

R$
43.000,00

12/11/2020
08:42:07

Manual

INTEGRADE SOLUCOES DE INFORMATICA,
CONTROLE PATRIMONIAL E AVALIACOES LTDA

12.886.951/0001-
99

R$
42.500,00

12/11/2020
08:42:18

Intermediario

ACCESSUS AVALIACOES DE BENS E IMOVEIS LTDA 38.284.506/0001-
42

R$
42.000,00

12/11/2020
08:42:11

Manual

ACESSO SERVICOS E CONSULTORIA EIRELI 22.894.247/0001-
31

R$
41.900,00

12/11/2020
08:42:21

Manual

RICARDO WILHIAM SABINO 32.840.895/0001-
69

R$
40.000,00

12/11/2020
08:42:26

Manual

INTEGRADE SOLUCOES DE INFORMATICA,
CONTROLE PATRIMONIAL E AVALIACOES LTDA

12.886.951/0001-
99

R$
39.500,00

12/11/2020
08:42:33

Manual

ACCESSUS AVALIACOES DE BENS E IMOVEIS LTDA 38.284.506/0001-
42

R$
39.000,00

12/11/2020
08:42:37

Manual

INTEGRADE SOLUCOES DE INFORMATICA,
CONTROLE PATRIMONIAL E AVALIACOES LTDA

12.886.951/0001-
99

R$
38.000,00

12/11/2020
08:42:45

Manual

ACCESSUS AVALIACOES DE BENS E IMOVEIS LTDA 38.284.506/0001-
42

R$
37.500,00

12/11/2020
08:42:51

Manual

RICARDO WILHIAM SABINO 32.840.895/0001-
69

R$
37.400,00

12/11/2020
08:44:15

Manual

ACCESSUS AVALIACOES DE BENS E IMOVEIS LTDA 38.284.506/0001-
42

R$
37.000,00

12/11/2020
08:44:20

Manual

NOVA CONTABILIDADE ASSESSORIA E
CONSULTORIA CONTABIL LTDA

23.416.307/0001-
73

R$
36.900,00

12/11/2020
08:44:35

Manual

ACCESSUS AVALIACOES DE BENS E IMOVEIS LTDA 38.284.506/0001-
42

R$
36.400,00

12/11/2020
08:44:42

Manual

RICARDO WILHIAM SABINO 32.840.895/0001-
69

R$
36.000,00

12/11/2020
08:45:17

Manual

ACCESSUS AVALIACOES DE BENS E IMOVEIS LTDA 38.284.506/0001-
42

R$
35.900,00

12/11/2020
08:45:28

Manual

INTEGRADE SOLUCOES DE INFORMATICA,
CONTROLE PATRIMONIAL E AVALIACOES LTDA

12.886.951/0001-
99

R$
35.850,00

12/11/2020
08:47:29

Intermediario

NOVA CONTABILIDADE ASSESSORIA E
CONSULTORIA CONTABIL LTDA

23.416.307/0001-
73

R$
35.800,00

12/11/2020
08:46:05

Manual

ACCESSUS AVALIACOES DE BENS E IMOVEIS LTDA 38.284.506/0001-
42

R$
34.500,00

12/11/2020
08:46:55

Manual

INTEGRADE SOLUCOES DE INFORMATICA,
CONTROLE PATRIMONIAL E AVALIACOES LTDA

12.886.951/0001-
99

R$
34.400,00

12/11/2020
08:49:14

Manual



12/11/2020 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/16545/completo_relatorio_ata_final_completo_508981789.html 6/9

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Fornecedor
83593

12/11/2020
08:33:14

Bom dia

Fornecedor
3348

12/11/2020
08:33:36

Bom dia

Fornecedor
16149

12/11/2020
08:33:50

Bom dia

Fornecedor
92916

12/11/2020
08:33:54

bom dia

Fornecedor
65551

12/11/2020
08:34:12

Bom dia a todos.

Fornecedor
44329

12/11/2020
08:34:49

Bom dia!

Sistema 12/11/2020
08:35:14

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 12/11/2020
08:35:19

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s).
Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase
competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente!

Sistema 12/11/2020
08:45:22

A etapa de envio de lances do ITEM 1 foi prorrogada automáticamente e será de 02
(dois) minutos. Boa sorte!

Fornecedor
3348

12/11/2020
08:49:42

processo inexequível, peço ao pregoero que reveja.

Fornecedor
92916

12/11/2020
08:50:44

inexequível com certeza.

Sistema 12/11/2020
08:51:17

O detentor da melhor oferta INTEGRADE SOLUCOES DE INFORMATICA, CONTROLE
PATRIMONIAL E AVALIACOES LTDA venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$34.400,00.

Sistema 12/11/2020
08:51:17

A prorrogação automática do ITEM 1 está encerrada.

Fornecedor
83593

12/11/2020
08:54:53

Em seu cnpj o mesmo não possui atividade como : Avaliação de bens e contabilidade

Fornecedor
83593

12/11/2020
08:55:00

2.01-5-01 - Desenvolvimento de programas de computador sob encomenda 63.11-9-00 -
Tratamento de dados, provedores de serviços de aplicação e serviços de hospedagem na
internet 82.11-3-00 - Serviços combinados de escritório e apoio administrativo 82.99-7-99
- Outras atividades de serviços prestados principalmente às empresas não especificadas
anteriormente 62.09-1-00 - Suporte técnico, manutenção e outros serviços em tecnologia
da informação

Fornecedor
65551

12/11/2020
09:00:31

Com certeza objeto incompatível.

Fornecedor
65551

12/11/2020
09:01:24

Com certeza objeto incompatível.

Fornecedor
3348

12/11/2020
09:12:59

temos o exemplo da cidade de Itapaci onde forma mais de 13mil itens e o acertado pela
licitação foi de perto de 100.000,00



12/11/2020 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/16545/completo_relatorio_ata_final_completo_508981789.html 7/9

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Fornecedor
3348

12/11/2020
09:14:10

solicito que seja feito pelo departamento de contabilidade da prefeitura viabildade de
execução dessa proposta, e que o controle interno se manifeste com parecer.

Fornecedor
83593

12/11/2020
09:15:26

podemos utilizar o municipio de Bom Retiro 11 .000 itens , dotação orçamentaria R$
37.000,00

Fornecedor
83593

12/11/2020
09:17:40

São Paulo Turismo S.A. - SPTURIS 18 mil itens Valor final R$59.000,00

Fornecedor
83593

12/11/2020
09:20:20

Senhor pregoeiro e o objeto? CNPJ do mesmo não se enquadra

Fornecedor
3348

12/11/2020
09:22:32

solicito parecer do pregoeiro sobre a falta de objeto da empresa ganhadora para executar
os serviços.

Fornecedor
83593

12/11/2020
09:22:54

Solicito parecer do pregoeiro sobre a falta de objeto da empresa

Fornecedor
83593

12/11/2020
09:27:15

O mesmo não possui atividade compativel com o objeto licitado

Sistema 12/11/2020
09:42:28

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem,
HABILITAR o fornecedor INTEGRADE SOLUCOES DE INFORMATICA, CONTROLE
PATRIMONIAL E AVALIACOES LTDA -12.886.951/0001-99 , tendo em vista, que
cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 12/11/2020
09:42:37

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se
houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 12/11/2020
09:52:37

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a
decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no instrumento
editalício.

Fornecedor
83593

12/11/2020
09:55:56

Sr pregoeiro verificamos, porem o CNPJ do mesmo não ee enquadra no objeto licitado

Fornecedor
83593

12/11/2020
09:56:27

Porem o senhor relatou que o mesmo cumpriu os requisitos habilitados

Sistema 12/11/2020
09:57:12

A disputa do ITEM 1 está encerrada.

Sistema 12/11/2020
09:58:14

O ITEM 1 foi adjudicado pelo pregoeiro para o fornecedor INTEGRADE SOLUCOES DE
INFORMATICA, CONTROLE PATRIMONIAL E AVALIACOES LTDA, no valor de R$
34.400,00.

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ
Melhor

Oferta R$

1º INTEGRADE SOLUCOES DE INFORMATICA, CONTROLE
PATRIMONIAL E AVALIACOES LTDA

12.886.951/0001-
99

R$
34.400,00

2º ACCESSUS AVALIACOES DE BENS E IMOVEIS LTDA 38.284.506/0001-
42

R$
34.500,00



12/11/2020 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/16545/completo_relatorio_ata_final_completo_508981789.html 8/9

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ
Melhor

Oferta R$

3º NOVA CONTABILIDADE ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL
LTDA

23.416.307/0001-
73

R$
35.800,00

4º RICARDO WILHIAM SABINO 32.840.895/0001-
69

R$
36.000,00

5º ACESSO SERVICOS E CONSULTORIA EIRELI 22.894.247/0001-
31

R$
41.900,00

6º M A PEREIRA SERVICOS TECNICOS 04.650.260/0001-
63

R$
122.900,00

Mensagens Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 12/11/2020
08:31:59

Bom dia a todos! Daremos início a fase de análise das propostas.

Pregoeiro 12/11/2020
08:35:07

Propostas analisadas. Daremos início à fase de lances. Pedimos que tenham
responsabilidade em seus lances.

Pregoeiro 12/11/2020
08:52:23

Peço que os demais licitantes analisem a documentação da empresa que apresentou a
menor oferta e faça os apontamentos se houver.

Pregoeiro 12/11/2020
09:19:33

Iremos abrir o prazo para que seja enviado o documento pessoal dos sócios e proposta
final.

Pregoeiro 12/11/2020
09:20:07

O prazo para envio da proposta atualizada e/ou documentos complementares, estará
disponível através do módulo - HABILITANET no rol de menus da Sala de Disputa, do dia
12/11/2020 09:20:00hs até o dia 12/11/2020 11:20:00hs.

Pregoeiro 12/11/2020
09:24:54

Pedimos que analisem a 2ª clausula da denominação do Contrato Social o Item 1 -
denominação objeto Social. E o Atestado de Capacidade Técnica também atende ao
objeto.

Pregoeiro 12/11/2020
09:29:43

Iremos abrir o prazo para recurso, terão a oportunidade de se manifestarem suas
indagações.

Pregoeiro 12/11/2020
09:54:24

Senhores licitantes, vocês viram que abrimos o prazo para o recurso?

Adjudicação

Fornecedor
Total

Adjudicado

INTEGRADE SOLUCOES DE INFORMATICA, CONTROLE PATRIMONIAL E AVALIACOES
LTDA 
Item(s) Adjudicados: 1

R$ 34.400,00

R$ Total Geral Adjudicado R$ 34.400,00



12/11/2020 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/16545/completo_relatorio_ata_final_completo_508981789.html 9/9

Após encerramento da fase de lances, e atendido os procedimentos da Lei Complementar 123/06, o licitante melhor
classificado em cada lote ou item foi declarado vencedor conforme indicado no quadro Resultado da sessão pública,
a classificação dos valores ofertados foi publicada nos quadros de Propostas e Lances, e foi concedido o prazo
recursal de acordo com preconizado na Norma Regulamentar ou Edital.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 09:58:14 horas do dia 12 de Novembro de 2020 cuja ata
foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a).

Autenticação: 19D5C5616B99DB73DD3C992DC921118F

GLENEA DE BRITO COSTA 
Pregoeiro(a) Oficial 

PATRICIA DOS REIS GAMA LAMANA 
Equipe de Apoio 

JOZIMALBA CECILIA ARAUJO 
Equipe de Apoio 


